
UCHWAŁA NR XLIX/303/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 

Oksa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572 ,1463,1688), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z ar. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900,1672,1718,2005) oraz art. 52 ust.1 pkt 1-2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U z 2023 r., poz.1400) 
w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. z 2023 r., poz. 243) Rada Gminy Oksa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXIX/206/2018 z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Oksa 
zmienionej uchwałą Nr XLVII/293/2023 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 września 2023 roku § 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w prowadzonych przez Gminę Oksa przedszkolach, w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
określony w § 2 w wysokości 1,30 zł (słownie: jeden złoty i 30/100) za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.”. 

§ 2.  

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0790BAD3-29B0-4ECD-8F84-30D8F8478BE7. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0790BAD3-29B0-4ECD-8F84-30D8F8478BE7. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLIX /303 /2023 
Rady Gminy w Oksie 

z dnia  30 listopada  2023 r. 

w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej określenia wysokości opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Oksa   

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.  
z 2023 r., poz.1400) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w prowadzonych przez gminę w publicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego od 
dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 
waloryzacji wynosi 1,30 zł. 

Ponowna zmiana  zapisu § 3 przedmiotowej uchwały wynika z dokonanej analizy przez Organ Nadzoru – 
pismo Wojewody Świętokrzyskiego – Znak : PNK.I.4130.207.2023 z dnia 18 października 2023 roku. 

W piśmie tym został zakwestionowany zapis dotyczący faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu , a nie za 
każdą godzinę zajęć. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0790BAD3-29B0-4ECD-8F84-30D8F8478BE7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/303/2023 RADY GMINY W OKSIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


